
Lovvedtak 71
(2021–2022)

(Første gangs behandling av lovvedtak)

Innst. 313 L (2021–2022), jf. Prop. 76 L (2021–2022)

I Stortingets møte 31. mai 2022 ble det gjort følgende

v e d t a k  t i l  l o v

om endringer i naturmangfoldloven (utnytting av genetisk materiale med opprinnelse i andre land og tradisjonell 
kunnskap knyttet til utnytting av slikt materiale)

I
I lov 19. juni 2009 nr. 100 om forvaltning av naturens
mangfold gjøres følgende endringer:

§ 60 annet til fjerde ledd skal lyde:
Når genetisk materiale, eller tradisjonell kunnskap

knyttet til slikt materiale, fra et annet land utnyttes i Nor-
ge i forsknings- eller næringsøyemed, skal det følge med
opplysninger om hvilket land det genetiske materialet
eller kunnskapen er mottatt eller hentet fra (leverandør-
land). Hvis nasjonal rett i leverandørlandet krever sam-
tykke til uttak av biologisk materiale eller bruk av tradi-
sjonell kunnskap, skal det følge med opplysning om slikt
samtykke er innhentet og om det foreligger gjensidig av-
talte vilkår.

Hvis leverandørlandet er et annet land enn opprin-
nelseslandet for det genetiske materialet eller den tradi-
sjonelle kunnskapen, skal det også følge med opplysning
om opprinnelsesland. Med opprinnelsesland menes det
landet der materialet ble hentet ut fra sine naturlige om-
givelser og for tradisjonell kunnskap det landet der kunn-
skapen ble utviklet. Hvis nasjonal rett i opprinnelseslan-
det krever samtykke til uttak av genetisk materiale eller
bruk av tradisjonell kunnskap, skal det følge med opplys-

ning om slikt samtykke er innhentet og om det foreligger
gjensidig avtalte vilkår. Er opplysningene etter dette led-
det ukjent, skal det opplyses om dette.

Kongen kan gi forskrift om
a. nærmere krav til opplysningene som skal foreligge

etter annet og tredje ledd, og krav til ytterligere opp-
lysninger

b. plikt for utnytteren til bevaring og overføring av opp-
lysningene til senere brukere

c. at utnytteren skal gi erklæring til en utpekt myndighet
om oppfyllelse av opplysningskravene når det mottas
midler til forskning som omfatter utnytting av gene-
tisk materiale eller tradisjonell kunnskap knyttet til
slikt materiale, og når det utvikles produkter ved
utnytting av slikt materiale eller slik kunnskap

d. den utpekte myndighetens behandling og viderefor-
midling av opplysningene.

II
1. Loven gjelder fra den tid Kongen bestemmer.
2. Loven gjelder bare for utnytting i forsknings- eller

næringsøyemed der forskningsstøtte mottas eller et
produkt er ferdig utviklet etter at loven har trådt i kraft.

3. Kongen kan gi nærmere overgangsregler.

Masud Gharahkhani
president
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